

rio Oficial Eletr DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS-TO

LEI MUNICIPAL № 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018



ESTADO DO TOCANTINS

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quinta-feira, 06 de fevereiro de 2025- EDIÇÃO № 747

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS	1
ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 27/2025	1

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

ATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 27/2025

"DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 27/2025.

A SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO, JOQUEBEDE RODRIGUES MOURAO, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO "IN LOCO" DE UNIFORMES PARA ALUNOS DAS UNIDADES ESCOLARES DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE PERSIDENTE KENNEDY-TO, PARA O ANO LETIVO DE 2025.

CONSIDERANDO o Despacho do Departamento FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da escolha do fornecedor e justificativa de preço.

CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) **FUNDO** MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, declarando previsão orçamentária com saldo disponível. **CONSIDERANDO** as dotações associadas procedimento licitatório:



Dotação: 05.35.12.361.2168.2.149 Fonte de Recursos: 1.500.1001 Elemento de Despesa: 3.3.90.39

Ficha: 507

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando disponibilidade financeira junto

ao Tesouro Municipal.

RESOLVE:

Art.1.º HOMOLOGAR o processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO № 27/2025 14.133/21- Inciso II de 1 de abril de 2021 e suas alterações, para:

LAIDIANE ALVES FONSECA LTDA pessoa Jurídica, inscrita CPF/CNPJ sob devidamente no nº 19.288.764/0001-52, estabelecida na RUA 18, QUADRA 74; LOTE 13, JARDIM AURENY IV, PALMAS, TO

IT	U	Q	DESCRIÇÃO	Valor	Valor
Ε	N	Т		Estimad	Vencedo
М	D	D		0	r
1	U N D	78 0	CONFEÇÃO DE SHORT	R\$ 32,67	R\$ 31,74
2	U N D	78 0	CONFECÇÃO DE CAMISETA	R\$ 24,67	R\$ 20,00
TOTAL VENCEDOR				R\$ 40.357,2 0	

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Fundo Municipal de Educação de Presidente Kennedy-TO, aos 06 de fevereiro de 2025.

> JOQUEBEDE RODRIGUES MOURÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO